
※７月の生活目標

学校が再開され、一ヶ月が経ちました。三密を避 めあてを決めてがんばろう
けて学校生活を送るよう努力してまいりました。保

護者・地域の皆様に、子どもたちの検温や健康観察 ７ 月 行 事 予 定
等、様々な面でご協力をいただいておりますことに

改めてお礼申し上げます。 １日（水）室町文化体験(６年）
また、学校の信頼を揺るがす案件が起きたときも、

臨時保護者会に参加いただいたり、翌朝の見守り等 ２日（木）眼科検診
を行ったりしていただきました。本当にありがたく

思っております。 ３日（水）みついの日
さて、今年の夏はいつもと違う夏になります。

○ 本校は夏期休業期間が8/9～8/20に短縮されま ６日（月）クラブ活動
した。 耳鼻科検診（下）

○ ミラノール洗口を休止します。

校内でミラノール洗口を行うとき、どうしても ９日（木）小中合同学校運営協議会
三密になってしまうので、７月終わりまで一旦休

止することにしました。 10日（金）耳鼻科検診（上）
○ ８／８に平和学習を行います。

例年7月の夏期休業前の土曜日に行うことにし 11日（土）あすなろ教室
ていた平和学習ですが、今年に限り８／８（土）

に行います。少しでも光空襲のあった８／１４に 12日（日）クリーン大作戦
近い時期に行おうと考えました。三密を避けるた

めに、様々な工夫をしていく予定です。 14日（火）自転車教室（３年）

「学校の新しい生活様式」の中で、子どもたちの 15日（水）租税教室（６年）
学びをよりよいものにするようがんばっています。

引き続き、ご理解、ご支援をお願いいたします。

【始業式 ５月２５日（月）】
５月２５日(月)は、３か月ぶりに学校へ子どもたちが帰ってきた日でした。子どもたち

はどんな様子で登校してくるのだろうと少し不安でしたが、杞憂に終わりました。
朝、運動場を見ると、そこには、３か月前と変わらず、きちんと１列に並んで登校して

いる子どもたちの姿がありました。一人一人がはりきっているようにも見えました。
登校した後は始業式でした。三密を避け、校内放送での実施となりました。どのクラス

の子どもたちも、右の写真のよう
にじっと声のする方を見つめ、静
かに話を聞いていました。初日の
落ち着きは予想外でした。
休業期間の大変な中、保護者の

皆様方が支え続けてくださったお
かげです。この場をお借りしてお
礼申し上げます。ありがとうござ
いました。

校 長 室 か ら

令和２年 光井小だより
６月（みなづき）号

光市立
光井小学校輝け

久しぶりの集団登校 ３か月ぶりの休み時間放送による始業式


